
ACUREDEPA-ASSOC.CULTUR.REC.DEF.PROPAGANDA DE AZERE

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS

PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Contribuinte: 502854260

Pág.: 1

Moeda: EUROS

PERÍODOS
RENDIMENTOS E GASTOS NOTAS

2024 2023

1.356.892,72

589.619,24

0,00

767.273,48

88.764,05

88.764,05

0,00

103.381,69

185.365,88

970.444,50

0,00

0,00

67.080,00

0,00

0,00

0,00

137.415,72

171,23

17.761,78

44.188,00

61.466,91

13.827,80

6.376,57

1.229,46

5.147.11

1.222.621,66

697.524,70

525.096,96

0,00

65.725,04

65.725,04

0,00

113.305,61

159.058,12

829.606,44

0,00

0,00

33.000,00

0,00

0,00

0,00

88.968,48

249,34

16.095,06

39.486,50

6.297,52

26.840,06

9.648.63

348,87

9.299.76

10

16,13

lo

lo

16.13

16.13

7

16,14

16.16

9

16.15

16.15

16.15

16.15

16.15

16.15

16.16

16.16

5

17,17

17,17

Prestações de serviços

Terceira Idade-Acordos de Cooperação

155, lP - Centro Distrital

Familia e Comunidade

Subsídios, doações e legados à exploração

Subsídios de outras entidades

Variação nos inventários da produção

Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas

Fornecimentos e serviços externos

Gastos com o pessoal

Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)

Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)

Provisões (aumentos/reduções)

Provisões específicas (aumentos/reduções)

Outras imparidades (perdas/reversões)

Aumentos/reduções de justo valor

Outros Rendimentos

Correcções relativas a períodos anteriores

Imputação de subsídios para investimentos

Alimentação em Espécie-Funcionários

Excesso de Estimativa -Sub. Ferias e Ferias e Enc.

Outros Rendimentos

Outros Gastos

Correcções relativas a períodos anteriores

Outros Gastos

Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos

Gastos/reversões de depreciação e de amortização

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)

Juros e rendimentos similares obtidos

Juros e gastos similares suportados

Resultados antes de impostos

Imposto sobre o rendimento do período

Resultado liquido do período

250.423,85 232.696,38

75.459,97 60.495,49

174.963,88 172.200,89

374.72 40.04

21.977,99 20.983,90

153.360,61 151.257,03

0,00 0,00

F3M. Informalion 5’

processado por CO]

SA

or

153.360,61 151.257,03

Assinado por: ANTÓNIO LUIS MADEIRA NEVES
Num, de Identificação: 02595772

/‘i’.—.. ~‘J,_//’CJ/~, k~ata2025.0317 14:35:26+0000’


