ACUREDEPA-ASSOC.CULTUR.REC.DEF.PROPAGANDA DE AZERE DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS

Pág.: 1 Moeda: EUROS

Contribuinte: 502854260

PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

RENDIMENTOS E GASTOS	2700010	PERÍODOS	
	NOTAS -	2024	2023
Prestações de serviços	10	1.356.892,72	1.222.621,66
Terceira Idade-Acordos de Cooperação	16.13	589.619,24	697.524,70
ISS, IP - Centro Distrital	10	0,00	525.096,96
Familia e Comunidade	10	767.273,48	0,00
Subsídios, doações e legados à exploração	16.13	88.764,05	65.725,04
Subsídios de outras entidades	16.13	88.764,05	65.725,04
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	7	103.381,69	113.305,61
Fornecimentos e serviços externos	16,14	185.365,88	159.058,12
Gastos com o pessoal	16.16	970.444,50	829.606,44
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)	9	67.080,00	33.000,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros Rendimentos	16.15	137.415,72	88.968,48
Correcções relativas a períodos anteriores	16.15	171,23	249,34
Imputação de subsídios para investimentos	16.15	17.761,78	16.095,06
Alimentação em Espécie-Funcionários	16.15	44.188,00	39.486,50
Excesso de Estimativa -Sub. Ferias e Ferias e Enc.	16.15	61.466,91	6.297,52
Outros Rendimentos	16.15	13.827,80	26.840,06
Outros Gastos		6.376,57	9.648,63
Correcções relativas a períodos anteriores	16.16	1.229,46	348,87
Outros Gastos	16.16	5.147.11	9.299.76
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		250.423,85	232.696,38
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	5	75.459,97	60.495,49
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		174.963,88	172.200,89
			40.0
Juros e rendimentos similares obtidos	17,17	374,72	40,04
Juros e gastos similares suportados	17,17	21.977,99	20.983,90
Resultados antes de impostos		153.360,61	151.257,03
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		153.360,61	151.257,03

F3M - Information Systems, SA

processado por computador

Assinado por: **ANTÓNIO LUÍS MADEIRA NEVES** Num. de Identificação: 02595772 Data: 2025.03.17 14:35:26+00'00'